
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Roman Bubeníček 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Brexit-příležitost nebo hrozba?  

 

Hodnotitel – oponent: PhDr. Čestmír Jarý 

Podnik/organizace oponenta: ZČU Plzeň 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autor si vybral velmi aktuální téma, kde bohužel průběh procesů je ovlivněn dalšími faktory jako je např. 
Covid. Celý proces odchodu Velké Británie z EU byl doprovázen problémy s uzavíráním smluv a následně 
s pandemickou situací. 
Autor soustředil svoji pozornost na dopady na finanční trhy. Cíl je velmi ambiciosní, protože v tom to 
krátkém čase lze těžko vytvořit objektivní závěry. Rešeršní část je velmi rozsáhlá a vysvětluje někdy pojmy, 
které se již dále nevyskytují. V některých případech autor nezvládl vysvětlování kategorií.  
Hodnotnou částí je vlastní stať, ve které jsou zpracována data ze zahraničních zdrojů. Je podán poměrně 
detailní přehled situace ve sledovaném sektoru. Uvedené závěry spíše odpovídají obecně předpokládaným 
trendům než výsledek uváděných faktů. 
Práce nemá úplně zvládnutou úvodní část, jejím kladem je vlastní stať, kde autor využil i zahraniční zdroje. 
Závěr je poněkud zjednodušený. Přes všechny negativa práci doporučuji k obhajobě. 
    
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1. Proč jste v práci řešil kurz libry k dolaru a ne k Euru? 
2. Proč předpokládáte, že Londýn přestane být evropským finančním centrem, když tento statut mělo dříve 
než Velká Británie vstoupila do EHS? 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 17. 5.          Podpis hodnotitele  


